
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
schůze číslo 4 Rady obce Libouchec

konaná dne 4. 3. 2024 v kanceláři starosty obce Libouchec od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 16:00 - 17:20
Přítomno: 5 členů rady obce: Jiří Bolík, Mgr. Martin Laníček, Ing. Vladimír Černil, Mgr. Libuše

Krupičková, Martin Balog a tajemník obecního úřadu - David Škultety DiS.
Omluveni: 0 členů rady obce
Neomluveni: 0 členů rady obce
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Iveta Mrázková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Libouchec určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík a přivítal členy rady obce.

1.1. určení zapisovatele

Starosta obce Jiří Bolík určil zapisovatelku pro pořízení zápisu ze 4. schůze rady obce Ivetu Mrázkovou.

1.2. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni: Mgr. Martin Laníček, Ing. Vladimír Černil.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  schvaluje  ověřovatele  zápisu  4.  schůze  Rady  obce  Libouchec  v  roce
2024 Mgr. Martina Laníčka, Ing. Vladimíra Černila.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/4RO/2024 bylo schváleno.

1.3. návrh a schválení programu

Starosta přečetl navržený program 4. schůze Rady obce Libouchec v roce 2024.

 

3.1. Projednání žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. o podporu nepedagogických pozic v ZŠ a
MŠ Libouchec, p. o.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

3.2. Projednání informace ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. o pronájmech nebytových prostor v areálu ZŠ a
MŠ Libouchec p. o. v roce 2024.
3.3. Projednání žádosti o oplocení pozemkové parcely č. 146/1 o výměře 1623 m2.
3.4. Projednání žádosti o pronájem části pozemkové parcely č. 3872/4 o výměře 155 m2 v k. ú.
Libouchec.
3.5.  Projednání  návrhu smlouvy se  společností  NEVAJGLUJ a.  s.  o  úhradě nákladů na úklid  a
nakládání s odpady tabákových výrobků.
3.6. Projednání návrhu vnitřního předpisu č. 2/2024 s názvem Opravné položky k pohledávkám.
3.7.  Projednání  návrhu  na  vybudování  zpevněné  plochy  pro  parkování  vozidel  návštěvníků
zdravotního střediska Libouchec 401.
3.8. Projednání cenových nabídek na manuál grafického stylu obecního znaku obce Libouchec.
3.9. Projednání určení oddávajícího na svatební obřady.
3.10.  Projednání žádosti  o dotaci  na pořádání akce pro veřejnost s  názvem Gulášobraní,  která
se koná dne 29. 6. 2024 v areálu zahrady KD Svoboda.
3.11. Projednání žádosti o pořízení kláves/piana včetně nabídky hraní.
3.12. Projednání prodloužení licence programu CODEXIS GREEN od společnosti ATLAS consulting
spol. s. r. o.
3.13. Projednání cenové nabídky na úklid obecních komunikací společností Ignis s. r. o.
3.14. Projednání oznámení Spolku přátel běhu o konání 9. ročníku Liboucheckého ultramaratonu
ve dnech 24. - 26. května 2024 a
požadavků na podporu od obce Libouchec pro ročník 2024.
3.15. Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské
sítě - přípojky vodovodu a kanalizace, týká se obecních pozemkových parcel č. 3982/6 a 3982/4 v k.
ú. Libouchec.
3.16. Projednání návrhu nového Ceníku veřejného pohřebiště v obci Libouchec.
3.17. Projednání nabídky na komplexní dotační poradenství od společnosti PGM Consulting s. r. o. a
schválení Smlouvy o dílo se společností EUPORA s. r. o., týkající se zpracování žádosti o dotaci
na akci: Libouchec-rekonstrukce Ptačího rybníka.
3.18. Projednání žádosti o stanovisko ke stavebnímu záměru - změna stavby před jejím dokončením -
společné ohlášení záměru- "Přístavba přístřešku k posezení ke stávajícímu rekreačnímu objektu č. e.
82 na pozemku p. č.  91 a kolny a přístřešku na dřevo na pozemku p. č.  240/6, k.  ú.  Čermná
u Libouchce".
3.19. Projednání příkazní smlouvy číslo 23009 se společností Eurokom plus, s. r. o., pro projekt
"Výběr zpracovatele Místní energetické koncepce, obec Libouchec".

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje program schůze č. 4 Rady obce Libouchec v roce 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/4RO/2024 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

Usnesení č. 5/14RO/2023

Rada obce Libouchec bere na vědomí výměnu vany v pronajatém bytě č. 4 na adrese Libouchec č. p. 288,
žadatel je ……….

Úkol: stavební komise: Navrhnout v bytě č. 4, Libouchec 288 řešení výměny vany. - úkol splněn 

 

Usnesení č. 17/2RO/2024

Rada obce zamítá vytvoření vizuální identity naší obce včetně digitalizace znaku a vlajky od společnosti
Galileo Corporation s. r. o., Březenecká 4808, Chomutov, IČO: 25448714 za částku 106 500,- Kč bez DPH,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

přičemž v ceně je započítán balíček M za 75000,- Kč bez DPH, doplňkové logo za částku 12 000,- Kč bez DPH a
digitalizace znaku a vlajky za částku 19 500,- Kč.

Úkol: tajemník: Poptat digitalizaci znaku obce. - úkol splněn (bod č. 8)

 

Usnesení č. 25/2RO/2024

Rada obce bere na vědomí Smlouvu o dílo se společností EUPORA s. r. o., sídlem Nová 209/13, Mělník, IČO:
07002441, na zpracování žádosti o dotaci na akci: „Libouchec – Rekonstrukce Ptačího rybníka“ za částku
149 000,- Kč bez DPH.

Úkol: starosta:  Předložit  Smlouvu o dílo se společností  EUPORA s.  r.  o.  na dalším zasedání rady obce
Libouchec. - úkol splněn (bod č. 17)

 

Usnesení č. 28/2RO/2024

Rada obce Libouchec schvaluje odstoupení od kupní smlouvy na univerzální nosič komunální techniky
Zebra Vin: SPZZEBRA7017 včetně dvojramenného nosiče kontejnerů, nástavby sypače vozovek a nástavby
čelní sněhové radlice se společností ZEBRA GROUP s. r. o., Týnská 1053/21, Staré Město, Praha 1, IČO:
02864240 z důvodu porušení smluvních podmínek dle č. VII odst. 3, odst. 4, viz níže:

1. Závada dne 25. 11. 2023 – odstraněna dne 28. 11. 2023 (pro informaci)

2. Závada dne 28. 11. 2023 – odstraněna dne 20. 12. 2023 (12 dnů po lhůtě smluvního ujednání) – porušení
č. VII odst. 3, 4.

3. Závada dne 10. 1. 2024 – po domluvě vozidlo převezeno dne 15. 1. 2024 k opravě. Lhůta 10-dnů uplynula
dne 25. 1. 2024, od té doby do 31. 1. 2024 nebylo vozidlo opět předáno k užívání (6 dnů po lhůtě dle smluvního
ujednání) – porušení č. VIII odst. 4.

Úkol: starosta: Oslovit ohledně odstoupení od kupní smlouvy na univerzální nosič komunální techniky Zebra
advokátní kancelář. - úkol splněn

3. Organizační

3.1. Projednání žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. o podporu nepedagogických pozic v ZŠ a
MŠ Libouchec, p. o.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  bere  na  vědomí  žádost  ředitelky  ZŠ  a  MŠ  Libouchec,  p.  o.  o  podporu
nepedagogických pozic v organizaci.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/4RO/2024 bylo schváleno.

3.2. Projednání informace ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. o pronájmech nebytových prostor v areálu ZŠ a
MŠ Libouchec p. o. v roce 2024.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí předložené smlouvy o pronájmu nebytových prostor v areálu ZŠ a
MŠ Libouchec uzavřené v roce 2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/4RO/2024 bylo schváleno.

3.3. Projednání žádosti o oplocení pozemkové parcely č. 146/1 o výměře 1623 m2.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje *** oplocení pozemkové parcely č. 146/1 o velikosti 1623 m2 s podmínkou
uvedení pozemku do původního stavu v případě ukončení nájmu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/4RO/2024 bylo schváleno.

3.4. Projednání žádosti o pronájem části pozemkové parcely č. 3872/4 o výměře 155 m2 v k. ú.
Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje *** pronájem části pozemkové parcely č. 3872/4 o výměře 155 m2 v k. ú.
Libouchec za částku 3,-Kč/m2 ročně s platností od 5. 3. 2024 na dobu neurčitou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/4RO/2024 bylo schváleno.

3.5. Projednání návrhu smlouvy se společností NEVAJGLUJ a. s. o úhradě nákladů na úklid a
nakládání s odpady tabákových výrobků.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění smlouvu s kolektivním systémem NEVAJGLUJ a. s.
sídlem  Na  strži  1702/65,  Praha  4  -  Nusle,  IČO:  19180632,  týkající  se  zajištění  úhrad  na  úklid,
soustřeďování  a  další  nakládání  s  odpady  tabákových  výrobků  s  filtry  a  osvětové  činnosti,  která  je
zaměřena na omezení odhazování nedopalků v obcích mimo určené sběrné nádoby.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/4RO/2024 bylo schváleno.

3.6. Projednání návrhu vnitřního předpisu č. 2/2024 s názvem Opravné položky k pohledávkám.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění vnitřní předpis č. 2/2024 s názvem Opravné položky
k pohledávkám s účinností od 5. 3. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/4RO/2024 bylo schváleno.

3.7. Projednání návrhu na vybudování zpevněné plochy pro parkování vozidel návštěvníků
zdravotního střediska Libouchec 401.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje demolici zadní verandy budovy zdravotního střediska Libouchec č. p. 401. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9a/4RO/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje vypracování prováděcí projektové dokumentace na zpevněnou plochu pro
parkování vozidel návštěvníků zdravotního střediska, na adrese Libouchec 401.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9b/4RO/2024 bylo schváleno.

3.8. Projednání cenových nabídek na manuál grafického stylu obecního znaku obce Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje nabídku na manuál jednotného grafického stylu obecního znaku obce
Libouchec od společnosti Studio Kopic s. r. o., sídlem Hoření 2436/9, Ústí nad Labem, IČO: 07868421, za
konečnou částku 10 800,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/4RO/2024 bylo schváleno.

3.9. Projednání určení oddávajícího na svatební obřady.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec určuje

na  svatební  obřad,  který  se  koná  dne  1.  6.  2024  od  13:00  hodin  na  zámku  v  Libouchci  a
od 14:30 hodin v JZD Čermná oddávajícího Martina Baloga.
na svatební obřad dne 7. 6. 2024 od 11:00 hodin v Tiských stěnách oddávajícího Jiřího Bolíka.
na svatební obřad dne 8. 6. 2024 od 11:00 hodin na zámku v Libouchci , od 12:15 v Tiských stěnách
a od 13:30 v JZD Čermná oddávajícícho Mgr. Martina Laníčka.
na svatební obřad dne 15. 6. 2024 od 11:30 hodin na zámku v Libouchci a další obřad v tento den
(místo a čas zatím neupřesněn) oddávajícího Ing. Vladimíra Černila.
na svatební obřad dne 22. 6. 2024 od 11:00 hodin v JZD Čermná, od 13:00 hodin v Tisé Mgr. Libuši
Krupičkovou a od 15:00 hodin na zámku v Libouchci oddávajícího Ing. Vladimíra Černila.
na svatební obřad dne 29.6.2024 od 16:00 hodin v místě Park Ostrov oddávajícího Mgr. Libuši
Krupičkovou (Ing. Vladimíra Černila).

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/4RO/2024 bylo schváleno.

3.10. Projednání žádosti o dotaci na pořádání akce pro veřejnost s názvem Gulášobraní, která se
koná dne 29. 6. 2024 v areálu zahrady KD Svoboda.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje *** dotaci ve výši  17 200,- Kč, bezplatné zapůjčení partystanu 12 x 6m,
lavicostolů a 6 ks pivních setů, přistavení kontejneru na odpadky na akci s názvem Gulášobraní, která
se koná dne 29. 6. 2024 v areálu zahrady KD Svoboda.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Usnesení č. 12/4RO/2024 bylo schváleno.

3.11. Projednání žádosti o pořízení kláves/piana včetně nabídky hraní.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec zamítá zakoupení přenosných kláves pro potřeby Obce Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/4RO/2024 bylo schváleno.

3.12. Projednání prodloužení licence programu CODEXIS GREEN od společnosti ATLAS consulting
spol. s. r. o.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje prodloužení licence programu informačního systému Monitor Životního
prostředí CODEXIS GREEN od společnosti  ATLAS consulting spol.  s r.  o.,  IČO: 46578706, se sídlem
Výstavní 292/13, 702 00  Ostrava, Moravská Ostrava o tři roky za částku 47 190,- Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/4RO/2024 bylo schváleno.

3.13. Projednání cenové nabídky na úklid obecních komunikací společností Ignis s. r. o.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje provedení úklidu obecních komunikací zametacím vozem od společnosti
Ignis s. r. o., sídlem Náměstí Prokopa Velikého 11/6, Ústí nad Labem, IČO: 25425676, cena za hodinu prací
1650,- Kč, za ujetý km 48,- Kč, 100 Kč za m3 odpadu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/4RO/2024 bylo schváleno.

3.14. Projednání oznámení Spolku přátel běhu o konání 9. ročníku Liboucheckého ultramaratonu ve
dnech 24. - 26. května 2024 a požadavků na podporu od obce Libouchec pro ročník 2024.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí oznámení Spolku přátel běhu, sídlem Brandtova 3268/16, Ústí
nad Labem, IČO: 04642171 o konání 9. ročníku Liboucheckého ultramaratonu ve dnech 24. - 26. května
2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16a/4RO/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  schvaluje  žádost  Spolku  přátel  běhu,  sídlem  Brandtova  3268/16,  Ústí  nad
Labem, IČO: 04642171 na podporu 9. ročníku Liboucheckého ultramaratonu, který se koná ve dnech 24. -
26. května 2024, a to bezplatné poskytnutí fotbalového hřiště (B), party stanů 6 x 12 m a 6 x 6 m, pivních
setů a lavicostolů, sociálního zařízení a sprch ve dvou šatnách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Usnesení č. 16b/4RO/2024 bylo schváleno.

3.15. Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské
sítě - přípojky vodovodu a kanalizace, týká se obecních pozemkových parcel č. 3982/6 a 3982/4 v k.
ú. Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje  v  předloženém znění Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene  -  služebnosti  inženýrské  sítě  -  přípojky  vodovodu  a  kanalizace  s  ***,  týká  se  obecních
pozemkových parcel  č.  3982/6 a  3982/4 v  k.  ú.  Libouchec a  dále  na pozemkové parcele  č.  1698/8,
1698/112, obě v k. ú. Libouchec, které jsou v době schvalování této smlouvy v majetku oprávněných, avšak
na základě přijatého usnesení zastupitelstva obce ze dne 12. 2. 2024, pod č. usn. 3a/2ZO/2024 budou
od oprávněných tyto pozemky odkoupeny.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/4RO/2024 bylo schváleno.

3.16. Projednání návrhu nového Ceníku veřejného pohřebiště v obci Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění nový Ceník veřejného pohřebiště v obci Libouchec
s účinností od 1. 4. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/4RO/2024 bylo schváleno.

3.17. Projednání nabídky na komplexní dotační poradenství od společnosti PGM Consulting s. r. o. a
schválení Smlouvy o dílo se společností EUPORA s. r. o., týkající se zpracování žádosti o dotaci na
akci: Libouchec-rekonstrukce Ptačího rybníka.

Radním byly předloženy 4 cenové nabídky na dotační poradenství.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje nabídku na zpracování žádosti do příslušného dotačního titulu a zajištění
dalších  souvisejících  činností  pro  projekt  "Libouchec  -  Revitalizace  Ptačího  rybníka"  od  společnosti
Ing.  Lucie  Vimrová,  sídlem  Luhovská  1741/10,  Praha  8,  IČO:  71529128,  za  částku  40  000,-  Kč
za zpracování  a  kontrolu  žádosti  a  částku 550,-  Kč/hod.  za  fázi  realizace,  administrace a  závěrečné
vyhodnocení projektu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/4RO/2024 bylo schváleno.

3.18. Projednání žádosti o stanovisko ke stavebnímu záměru - změna stavby před jejím dokončením -
společné ohlášení záměru- "Přístavba přístřešku k posezení ke stávajícímu rekreačnímu objektu č. e.
82 na pozemku p. č. 91 a kolny a přístřešku na dřevo na pozemku p. č. 240/6, k. ú. Čermná u
Libouchce".

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec souhlasí dle přiložené situace se stavbou s názvem "Změna stavby před dokončením
Kolna a přístřešek na dřevo", místo stavby Čermná u Libouchce č. e. 82, investor akce ***.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/4RO/2024 bylo schváleno.

3.19. Projednání příkazní smlouvy číslo 23009 se společností Eurokom plus, s. r. o., pro projekt
"Výběr zpracovatele Místní energetické koncepce, obec Libouchec".

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Příkazní smlouvu č. 23009 se společností Eurokom
plus, s. r. o., sídlem Politických vězňů 912/10, Praha 1 - Nové Město, IČO: 24698172 pro projekt "Výběr
zpracovatele místní energetické koncepce, obec Libouchec" za základní smluvní odměnu 14 600,- Kč,
v případě rozšíření okruhu prací náleží Příkazníkovi odměna ve formě hodinové sazby 590,- Kč, pokud
se Smluvní strany nedohodnou v příslušném dodatku jinak.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 21/4RO/2024 bylo schváleno.

4. Diskuze

Radní Ing. Vladimír Černil sdělil, že na vánoční koncert na zámku má nabídku od Lenky Filipové, která nabízí
i dvojkoncert.

 

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje konání vánočního dvojkoncertu Lenky Filipové, který se bude konat dne
8. 12. 2024 na zámku v Libouchci za částku 164 000,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/4RO/2024 bylo schváleno.

5. Závěr

Ověřovatelé: Mgr. Martin Laníček   ............................................................
 

Ing. Vladimír Černil   ............................................................
 
Starosta: Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 6. 3. 2024


